
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Dato atto che il piano degli investimenti 2003/05 ha recepito la necessità di dotare le Scuole Elementari 

di Cattolica di supplementi di arredo come da perizia depositata agli atti, per l'importo di E. 25.823,00;

Considerato che da un sopralluogo nelle varie scuole elementari su indicazione dei Dirigenti scolastici e 

previo accordi con gli stessi, emerge la necessità primaria di dotare la Scuola Carpignola di :

- arredi esterni area verde                       E.  4.156,80

- n. 50 sedie                                     E.  4.500,00

- Specchio per attività motoria handicap          E.    741,60



- armadietti portacartelle                        E.    883,20

- tende da sole automatizzate - I stralcio        E. 15.541,40

                                                  ------------

totale                                            E. 25.823,00

                                                  ============

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta richiedendo 

un preventivo di spesa a diverse ditte specializzate nel settore, di seguito elencate:

MOBILI

- Ludo.Vico s.r.l.   - Rimini

- Giochimpara s.r.l. - Trento

- Sogno del Bambino  - Lugo

TENDE AUTOMATIZZATE

- Edil Contract s.n.c. di Baschetti & C.  - Cattolica

- Tecno Tenda s.r.l. - Toscanella di Dozza (Bo)

- Valla Tende da Sole srl - Quarto Inferiore - (Bo)

- Malpassi F.lli - Cattolica

Ritenuto di provvedere all'approvazione della perizia e procedere all'assunzione del relativo mutuo;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia per l'accensione del mutuo relativo all'acquisto di arredi (mobili e tende da 

sole automatizzate) per la Scuola Elementare Carpignola -Direzione Didattica- per la somma complessiva di E. 

25.823,00, IVA 20% compresa, depositata agli atti;

2) - di dare atto che la tipologia degli interventi è stata concordata con il Dirigente Scolastico di 

competenza, dando priorità all'acquisto di alcuni elementi di arredo rispetto ad altri, nonché all'installazione delle 

tende automatizzate, indispensabile per la parte dell'edificio più esposta al sole e utilizzata per il tempo pieno;

3) - di dare atto che l'installazione degli arredi-gioco esterni verrà effettuata in economia avvalendosi 

della collaborazione dell'ufficio tecnico comunale e nel rispetto della normativa vigente sulla sicurezza;

4) - di demandare a successivo atto  la scelta dei fornitori, previa valutazione dei preventivi richiesti;

5) - di dare avvio alle pratiche relative alla concessione del mutuo per E. 25.823,00 da richiedersi ad 

Istituti di Credito ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in ottemperanza al piano triennale degli 

investimenti;

6) - di far gravare la spesa di E. 25.823,00 sul cap. 6704.000 "Sistemazione arredi scuole elementari" del 

bilancio 2003 - impegno  n. 1119 -;

7) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi  la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28952/ASD-DEL     Determina D. n. 382 del 21.06.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


